
 
 

č. 2018 0075 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění: 

Obchodní firma:  Frýdecká skládka, a.s. 
Se sídlem:   Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek - Místek 
Zapsán:   v OR vedeném u KS v Ostravě, odd.B, vložka 499 
Zastoupený:  Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva 
Oprávněn k jednání: ve věcech smluvních: Ing. Richard BLAHUT  
    ve věcech technických: pan Petr BEZRUČ  
Bankovní spojení: Reiffeisenbank a.s , Frýdek – Místek, č.ú. 10050000303/5500 
IČ: 47151552     DIČ: CZ47151552 
Tel.: 558 440 074     Mail:bezruc@frydeckaskladka.cz  

dále jako objednatel 

a 

Obchodní firma:  G-Consult, spol. s r.o. 
Se sídlem:   Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Zapsán:   v OR vedeném u KS v Ostravě, odd. C, vložka 9104 
Zastoupená:  Ing. Michalem KOFRONĚM, jednatelem společnosti 
Oprávněn k jednání: ve věcech smluvních: Ing. Michal KOFROŇ   

ve věcech geologických: Ing. Šárka ŠIŠKOVÁ  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, č.ú. 196355720207/0100 
IČ: 64616886     DIČ: CZ64616886 
Tel.: 597 430 911     Mail: siskova@g-consult.cz 

dále jako zhotovitel 

takto: 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající v monitoringu kvality podzemní, povrchové a průsakové vody 
v prostoru Skládky Panské Nové Dvory Frýdecké skládky, a.s. (dále jen dílo). 

2. Smluvní strany se dohodly, že přesný rozsah prací a ostatní práva a povinnosti smluvních stran jsou mimo 
tuto smlouvu stanoveny projektem monitorovacích prací z května 2018 č. 2018 5112, (dále jen jako "projekt"), 
který byl schválen objednatelem a který je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 
4. Dílo bude provedeno v obvyklém provedení a jakosti, nedohodnou-li se strany písemně formou dodatku k té-

to smlouvě na provedení díla ve zvláštním provedení a jakosti. 
5. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít do 10 dnů ode dne, kdy ho zhotovitel informuje o tom, že dílo 

bude připraveno k předání a převzetí, a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Objednatel se zavazuje převzít i dí-
lo, které bude při převzetí vykazovat pouze drobné vady anebo nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení 
s jinými, nebrání užívání díla. 

 
 

II. 
TERMÍN ZAHÁJENÍ A UKONČENÍ PRACÍ 

1. Práce budou zhotovitelem zahájeny ihned po podpisu smlouvy a ukončeny nejpozději do 15. 5. 2019. 
2. Lhůty provádění a dokončení jednotlivých částí díla jsou stanoveny harmonogramem obsaženým v projektu. 
3. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna jeho dokončením a předáním závěrečné zprávy ve dvou vyho-

toveních objednateli. 
4. Zhotovitel není odpovědný za zpoždění či nemožnost provést dílo, je-li tento stav způsoben přímo či nepří-

mo okolnostmi, které nemůže ovlivnit, a to zejména nesplněním povinností dle čl. IV. 3 této smlouvy objed-
natelem, vyšší mocí (čl. IX) či jednáním třetích osob. Nastane-li okolnost výše uvedená, má se za to, že zho-
tovitel není v prodlení. 
 

SMLOUVA O DÍLO 

mailto:bezruc@frydeckaskladka.cz
mailto:siskova@g-consult.cz


 
III. 

CENA 
1. Smluvní cena činí 205 550,- Kč a její kalkulace byla provedena jako součet projektovaných jednotkových cen 

vynásobených počtem jednotek v souladu s rozpočtovými ustanoveními projektu. Nedohodnou-li se strany 
písemně jinak, nebude tato cena překročena. 

2. Smluvní cena je uvedena bez DPH. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši platné sazby daně 
z přidané hodnoty v den uskutečnění zdanitelného plnění podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších změn a doplnění. 

3. Dohodnou-li se strany písemně na omezení či rozšíření díla, je objednatel povinen zaplatit cenu odpovídají-
cím způsobem upravenou. 

4. Výše uvedená cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla v projektovaném rozsahu, nezahrnuje 
ovšem náklady na jednání a konzultace vyvolané objednatelem nad rámec obvyklého plnění díla. Tyto práce 
přesahující stanovený rozsah budou zhotovitelem účtovány v hodinové sazbě 550,- Kč bez DPH spolu s pro-
kazatelnými náklady a cestovným. 

5. Ostatní vícepráce vyvolané požadavkem objednatele nebo reakcí na změnu vstupních podmínek a vícepráce 
schválené objednatelem budou účtovány při použití jednotkových cen uvedených v rozpočtu projektu. 

 
 
 

IV. 
ZPŮSOB FAKTURACE, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace ceny díla bude prováděna formou daňového dokladu splňujícího veškeré náležitosti příslušných 
předpisů ČR. 

2. Strany se dohodly na dílčím plnění. Po ukončení každé vzorkovací sady bude vždy vypracována a předána 
dílčí popř. závěrečná zpráva. Datum vypracování dílčí (popř. závěrečné) zprávy bude dnem zdanitelného pl-
nění. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude provedena vždy fakturou vystavenou a předanou záro-
veň s vypracovanou dílčí nebo závěrečnou zprávou. 

3. Splatnost faktur bude 14 dnů od jejich obdržení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena tře-
tího dne po jejím odeslání. 

4. Peněžní závazek objednatele je splněn okamžikem připsání placené částky na bankovní účet zhotovitele. 
Objednatel je povinen předat příkaz příslušné bance v dostatečném předstihu. 

5. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla, je-li objednatel v prodlení s placením dle bodu IV.3. této 
smlouvy.  

 
 

V. 
SANKCE 

1. Je-li objednatel v prodlení s placením dle této smlouvy, je povinen zhotoviteli zaplatit smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0.1% z dlužné částky za každý den prodlení. V takovémto případě vystaví zhotovitel objednateli sa-
mostatný doklad osvědčující platbu smluvního úroku z prodlení. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu, která činí 0.1% z ade-
kvátní ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokuta bude objednatelem započtena proti vy-
účtované ceně díla. 

3. Ujednání obsažené v bodě V.2 této smlouvy se neuplatní v případě, že zhotovitel přeruší práce v souladu 
s bodem IV.5. této smlouvy. V tomto případě jsou strany povinny změnit, popřípadě doplnit tuto smlouvu od-
povídajícím způsobem, není-li v této smlouvě sjednáno jinak. 

 
 
 

VI. 
MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA A ZPŮSOB JEHO PŘEDÁNÍ 

1. Místem provádění díla je Skládka Panské Nové Dvory, společnosti Frýdecká skládka, a.s. a sídlo zhotovitele. 
2. Objednatel je povinen zajistit prostory potřebné k jednání o předání díla a zajistit vyhotovení konečného pro-

tokolu o předání díla. 
3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno v souladu s projektem a podmínkami sjednanými v této 

smlouvě a jejich dodatcích. 
4. V případě vad díla je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen odstranit vady zdarma. Opravu je 

zhotovitel povinen provést bezodkladně v termínu dohodnutém stranami. 
 
 
 



VII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NĚM 

1. Vlastníkem zhotoveného díla je zhotovitel. 
2. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele zaplacením celé sjednané ceny za dílo a podpisem konečného 

předávacího protokolu při předání díla dle bodu VI.2. 
3. Jakékoli další užití díla objednatelem či třetí osobou za účelem neurčeným touto smlouvou, ke kterému zho-

tovitel nedal určité a písemné svolení, je na uživatelovo vlastní nebezpečí a bez odpovědnosti pro zhotovite-
le. 

4. Objednatel se zavazuje odškodnit zhotovitele za veškeré náklady, škody anebo jiné újmy vzniklé zhotoviteli 
v souvislosti s neautorizovaným užitím díla. 

 
 
 

VIII. 
ZÁVAZKY OBJEDNATELE PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat součinnost při provádění díla. Objednatel je povinen poskytovat svá sta-
noviska ke všem dokumentům a jiným písemnostem doručených mu zhotovitelem, a to ve lhůtě 14 dnů ode 
dne doručení. Neobdrží-li v této lhůtě zhotovitel od objednatele žádné stanovisko, má se za to, že objednatel 
s jejich obsahem souhlasí. Toto pravidlo analogicky platí i pro zhotovitele. 

 
 
 

IX. 
VYŠŠÍ MOC 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků v přípa-
dě, že nesplnění je následkem vyšší moci. 

2. Pokud okolnosti vyšší moci netrvají déle než 6 měsíců, trvá i nadále povinnost smluvních stran dostát svým 
závazkům, přičemž lhůty splnění se prodlužují o dobu trvání vyšší moci. 

3. Smluvní partner, který se na okolnosti vyšší moci odvolává, je povinen druhého smluvního partnera nepro-
dleně, nejpozději však během 5 pracovních dnů, písemně nebo faxem vyrozumět, že nastaly okolnosti vyšší 
moci. Písemná nebo faxová zpráva musí být ihned potvrzena. 

4. Jako okolnosti vyšší moci se považují např. klimatické podmínky bránící provádění terénních prací, živelní 
katastrofy, embargo, válka, generální stávky nebo stávky celých průmyslových odvětví, pokud byly schváleny 
příslušnými odborovými svazy, občanské nepokoje, sabotáž, neštěstí, neplnění závazků státem nebo příkaz 
či úkon vládního orgánu (zejména správní řízení, pravidla, nařízení nebo zákony), na něž smluvní strana ne-
má vliv, a znemožňují nebo prokazatelně činí nemožným, aby smluvní strana mohla plnit své povinnosti vy-
plývající z této smlouvy. 

 
 
 

X. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dohodnou-li se strany z podnětu objednatele na přerušení nebo ukončení provádění díla, má zhotovitel právo 
na zaplacení přiměřeně upravené ceny. 

2. Není-li výše uvedeno jinak, je každá ze stran oprávněna od této smlouvy odstoupit jen za podmínek stanove-
ných Občanským zákoníkem nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se považuje prodlení některé ze stran při plnění závazků z této smlouvy vyplývajících, 
které trvá déle než jeden měsíc. Odstoupení musí být druhé straně oznámeno písemně, účinnosti nabývá 
dnem v něm uvedeným, avšak nejdříve dnem, kdy je odstoupení doručeno. 

3. Veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli v souvislosti s plněním této smlouvy se považují za 
důvěrné. Nesmějí být zhotovitelem použity v rozporu s jejich účelem pro jeho potřeby a ani být zpřístupněny 
třetí osobě, vyjma případů, kde je zhotoviteli takováto povinnost uložena zákonem. 

4. Označení jednotlivých článků této smlouvy jsou uváděna pouze z důvodů vhodnosti a případných odkazů 
a nejsou součástí smluvních ujednání. 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky. Jakákoli písemnost, jež může 
ovlivnit provádění díla dle této smlouvy, na které se dohodli a kterou podepsali k tomu oprávnění zástupci 
stran, se považuje za dodatek k této smlouvě. 

6. Případné prohlášení kteréhokoli ujednání této smlouvy za neplatné dle práva České republiky se nedotýká 
platnosti ujednání ostatních. 

7. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projed-
nání podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 



8. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 
9. V případě zániku účastníka této Smlouvy přecházejí jeho práva a povinnosti z této Smlouvy na jeho právního 

nástupce. 
10. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech. Po podpisu Smlouvy obdrží objednatel 1 vyhotovení a zhoto-

vitel 1 vyhotovení Smlouvy. 
 
 
Přílohy: 

1. Projekt č. 2018 5112 z května 2018 
 
 
 

 

V Panských Nových Dvorech, dne   24.5.2018                      V Ostravě, dne 17.5.2018 
  

ZA OBJEDNATELE ZA ZHOTOVITELE 

  

 Ing. Richard BLAHUT   Ing. Michal KOFROŇ  
předseda představenstva jednatel společnosti 


